
 

1 

Finansutskottets betänkande 
2022/23:FiU17  
 

Fondfaktablad och tidsfrist vid delning 
av en fond 

Sammanfattning 
Utskottet ställer sig bakom regeringens förslag till lagändringar med anledning 
av de ändringar som gjorts i EU:s direktiv om värdepappersfonder (det s.k. 
UCITS-direktivet) och att EU:s förordning om faktablad för paketerade och 
försäkringsbaserade investeringsprodukter för icke-professionella investerare 
(den s.k. Priip-förordningen) börjar tillämpas på aktörer på fondområdet. 
Förslagen innebär i huvudsak att ett faktablad enligt Priip-förordningen ska 
anses uppfylla kraven på faktablad för värdepappersfonder och för alternativa 
investeringsfonder (AIF). Syftet med ändringarna är att fondbolag och AIF-
förvaltare inte ska behöva ta fram eller tillhandahålla två olika faktablad för 
en och samma fond. 

Vidare föreslås att Finansinspektionen ska få besluta att delning av en 
värdepappersfond eller en specialfond får genomföras tidigare än den annars 
gällande tidsfristen om tidigast tre månader från dagen för inspektionens 
beslut. 

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2023.  

Behandlade förslag 

Proposition 2022/23:8 Fondfaktablad och tidsfrist vid delning av en fond.  
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Utskottets förslag till riksdagsbeslut 

  
  

Fondfaktablad och tidsfrist vid delning av en fond 
Riksdagen antar regeringens förslag till  

1. lag om ändring i lagen (2004:46) om värdepappersfonder, 
2.lag om ändring i lagen (2013:561) om förvaltare av alternativa 

investeringsfonder, 
3. lag om ändring i lagen (2017:317) med kompletterande bestämmelser till 

EU:s förordning om faktablad för Priip-produkter. 
Därmed bifaller riksdagen proposition 2022/23:8 punkterna 1–3. 

 

Stockholm den 1 december 2022 

På finansutskottets vägnar 

Edward Riedl 

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Edward Riedl (M), Mikael Damberg 
(S), Oscar Sjöstedt (SD), Dennis Dioukarev (SD), Björn Wiechel (S), Jan 
Ericson (M), Charlotte Quensel (SD), Adnan Dibrani (S), Ida Drougge (M), 
Ali Esbati (V), Hans Eklind (KD), Martin Ådahl (C), David Perez (SD), Janine 
Alm Ericson (MP), Carl B Hamilton (L), Joakim Sandell (S) och Hanna 
Westerén (S). 
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Redogörelse för ärendet 

Ärendet och dess beredning 
I betänkandet behandlas regeringens proposition 2022/23:8 Fondfaktablad och 
tidsfrist vid delning av en fond. I propositionen föreslås lagändringar med 
anledning av de ändringar som gjorts i EU:s direktiv om värdepappersfonder 
(det s.k. UCITS-direktivet) och att EU:s förordning om faktablad för 
paketerade och försäkringsbaserade investeringsprodukter för icke-
professionella investerare (den s.k. Priip-förordningen) börjar tillämpas på 
aktörer på fondområdet. Förslagen innebär i huvudsak att ett faktablad enligt 
Priip-förordningen ska anses uppfylla kraven på faktablad för 
värdepappersfonder och för alternativa investeringsfonder. Syftet med 
ändringarna är att fondbolag och AIF-förvaltare inte ska behöva ta fram eller 
tillhandahålla två olika faktablad för en och samma fond. 

Propositionen innehåller även förslag om att Finansinspektionen ska få 
besluta att delning av en värdepappersfond eller en specialfond får genomföras 
tidigare än den annars gällande tidsfristen om tidigast tre månader från dagen 
för inspektionens beslut. 

Utskottet överlade den 21 september 2021 med regeringen om förslag om 
förlängning av övergångsbestämmelser enligt Priip-förordningen 
(COM(2021) 397) samt om ändring av EU-direktivet om värdepappersfonder 
(COM(2021) 399), Regeringskansliets överläggningspromemoria den 21 
september 2021. Samtliga dessa kommissionsförslag subsidiaritetsprövades 
av utskottet samma datum, dvs. den 21 september 2021. 

Regeringens förslag till riksdagsbeslut återges i bilaga 1. Regeringens 
lagförslag finns i bilaga 2. Lagförslaget har granskats av Lagrådet. 
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Utskottets överväganden 

Fondfaktablad och tidsfrist vid delning av en fond 

Utskottets förslag i korthet 

Riksdagen antar regeringens förslag till ändringar i lagen om 
värdepappersfonder, lagen om förvaltare av alternativa 
investeringsfonder och lagen med kompletterande bestämmelser till 
EU:s förordning om faktablad för Priip-produkter. 

  

Lagändringar med anledning av ändringarna i UCITS-direktivet 

och Priip-förordningen 

Hänvisningsteknik 

Hänvisningar till EU-rättsakter kan göras antingen statiska eller dynamiska. 
En statisk hänvisning innebär att hänvisningen avser EU-rättsakten i en viss 
angiven lydelse. En dynamisk hänvisning innebär att hänvisningen avser EU-
rättsakten i den vid varje tidpunkt gällande lydelsen. I vissa av de 
bestämmelser som föreslås i denna proposition krävs hänvisningar till Priip-
förordningen. För att eventuella ändringar i förordningen ska få omedelbart 
genomslag i svensk rätt bör hänvisningar i samtliga fall vara dynamiska. Det 
är också den hänvisningsteknik som regeringen ofta har använt i senare tids 
propositioner (se t.ex. prop. 2020/21:24 s. 34 och 35 och prop. 2021/22:169 s. 
46 och 47). 

Faktablad för värdepappersfonder 

Ett faktablad ska anses uppfylla kraven i lagen om värdepappersfonder om det 
upprättas, tillhandahålls, ändras och översätts enligt kraven i Priip-
förordningen. Ändringarna i UCITS-direktivet kräver enligt regeringen i 
övrigt inte några ändringar i lagen om värdepappersfonder. 

Faktablad för alternativa investeringsfonder 

Ett faktablad ska anses uppfylla kraven på faktablad i lagen om förvaltare av 
alternativa investeringsfonder om det upprättas, tillhandahålls, ändras och 
översätts enligt kraven i Priip-förordningen.  

För specialfonder ska det förtydligas i en bestämmelse i lagen att det för 
specialfonder alltid ska finnas ett aktuellt faktablad. Faktabladet ska vara ett 
sådant faktablad som uppfyller kraven i Priip-förordningen.  

Vid marknadsföring till professionella investerare ska faktabladet dock få 
vara ett sådant faktablad som uppfyller kraven i lagen på faktablad för en 
alternativ investeringsfond som marknadsförs till icke-professionella 
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investerare och de särskilda krav som gäller för utformningen av och 
innehållet i ett faktablad för en värdepappersfond.  

Ändringar i lagen med kompletterande bestämmelser till EU:s 

förordning om faktablad för Priip-produkter 

Punkt 2 i ikraftträdande- och övergångsbestämmelserna till lagen med 
kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om faktablad för Priip-
produkter ska ändras så att lagen ska tillämpas första gången den 1 januari 
2023 i fråga om sådana fysiska och juridiska personer som omfattas av artikel 
32 i EU-förordningen. 

Möjlighet till förkortad tidsfrist för att genomföra delning av 

värdepappersfonder och specialfonder 

Finansinspektionen ska få besluta att delning av en värdepappersfond eller en 
specialfond får genomföras tidigare än tidigast tre månader från dagen för 
inspektionens beslut om det kan antas att det ligger i andelsägarnas intressen 
eller det annars finns skäl för det. 

I lagen om värdepappersfonder ska det göras följdändringar dels i 
definitionen av specialfond, dels i bestämmelser om fondandelar och inlösen 
av fondandelar respektive om placering av medel i en värdepappersfond. 

Ikraftträdande 

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2023. 

Utskottets ställningstagande 

Det har inte väckts någon motion med anledning av propositionen. Utskottet 
anser att riksdagen av de skäl som anförs i propositionen bör anta regeringens 
lagförslag. 
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BILAGA 1 

Förteckning över behandlade förslag 

Propositionen  

Proposition 2022/23:8 Fondfaktablad och tidsfrist vid delning av en 

fond: 

1. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen 
(2004:46) om värdepappersfonder. 

2. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen 
(2013:561) om förvaltare av alternativa investeringsfonder. 

3. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen 
(2017:317) med kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om 
faktablad för Priip-produkter. 
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BILAGA 2 

Regeringens lagförslag 
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